ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
2 микрорайон, дом 25, город Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (Тюменская область), 628309

тел. (3463) 22-05-65, 22-28-78, 22-05-75 e-mail: duma@admugansk.ru www.admugansk.ru

ИСХ.ДУМА
Председателю
Думы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Б.С.Хохрякову

Уважаемый Борис Сергеевич!

Настоящим сообщаю, что решение двадцать третьего заседания
Координационного совета представительных органов местного
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 29 сентября 2023 года (далее - Решение) изучено и
принято к сведению.

Доводим до Вашего сведения информацию по исполнению следующих
пунктов Решения в части нас касающихся:

По пункту 3: в рамках реализации соглашения о взаимодействии
органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры в целях развития крупной
городской агломерации Сургут - Нефтеюганск от 12.10.2022 № 01-12-899/2
(далее - агломерация Сургут - Нефтеюганск) организовано
межмуниципальное сотрудничество, в том числе по проведению спортивных
мероприятий.

Комитетом физической культуры и спорта администрации города
разработана «дорожная карга» по проведение товарищеских встреч ветеранов
по видам спорта волейбол, футбол, хоккей, шахматы (далее - «дорожная
карта»). «Дорожная карта» согласована муниципальными образованиями,
входящими в состав агломерации Сургут - Нефтеюганск.

В настоящее время на территории нашего города организованы и
проведены три товарищеские встречи среди ветеранов спорта,
представляющих муниципальные образования: Нефтеюганск, Сургут,
Пыть-Ях, Нефтеюганский район по видам спорта шахматы, футбол и
волейбол.

mailto:duma@admugansk.ru
http://www.admugansk.ru

По пункту 4 сообщаю, что на территории муниципального образования
город Нефтеюганск фенольное жилье отсутствует.

По пункту 5: муниципальное образование город Нефтеюганск не
принимает участие в реализации инфраструктурного проекта «Современная
школа» и проекта «Модернизация школьной системы образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры».

Председатель Думы
М.М.Миннигулов

Помощник председателя Думы г. Нефтеюганска
Ступак Гюзель Рамилевна
8(3463)224706